MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

PL 092/2023 – CONTRATO N°041/2023

4/4

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 041/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL QUALIFICADO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AULAS DE MÚSICA PARA A POPULAÇÃO DE PERDIGÃO/MG.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PERDIGÃO/MG, inscrito no CNPJ: 18.301.051/0001-19,

com sede na Avenida Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG, CEP: 35.545-000, neste

ato representado pelo senhor prefeito Julliano Lacerda Lino, inscrito no CPF nº: 034.582.766-

02.

CONTRATADA: DOUGLAS REGIS ALVES DA SILVA 08751593629, CPNJ:
26.074.558/0001-05, situada na Av. Francisco Meireles, nº 1353, Antônio Duarte, Perdigão/MG,
CEP: 35.545-000 representada neste ato pelo Sr.  Douglas Regis Alves da Silva, CPF nº:

087.515.936-29.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fundamentado no Art. 65, II, c/c com § 1°, da Lei Federal nº. 8.666/93

e suas alterações posteriores e, havendo necessidade de continuação do fornecimento, as

partes em recíproco e comum acordo, resolvem nesta data aditar ao Contrato nº: 041/2023

assinado em 26 (vinte e seis) de setembro de 2023 (dois mil e vinte e três), acrescentando 25%

(vinte e cinco por cento), conforme descrito no quadro abaixo e prorrogando seu prazo por mais

06 (seis) meses até o dia 25 (vinte e cinco) de setembro de 2024 (dois mil e vinte e quatro),

resultante do Processo nº: 092/2023, Dispensa n° 017/2023.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. VALOR
DO ITEM

VALOR
TOTAL

DOUGLAS REGIS ALVES DA SILVA 08751593629

0001 AULAS DE MÚSICA, CADA AULA

DEVE TER DURAÇÃO DE 45

(QUARENTA E CINCO) MINUTOS;

CADA TURMA DEVE SER

FORMADA POR UM TOTAL DE ATÉ

15 (QUINZE) ALUNOS.

35 AULA/
SERV.

60,00 2.100,00

Total do Fornecedor: 2.100,00

Total Geral: 2.100,00

CLÁUSULA SEGUNDA: A despesas decorrentes da execução do presente aditivo correrão por
conta da Dotação Orçamentária nº:

MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

PL 092/2023 – CONTRATO N°041/2023

4/4

ESPECIFICAÇÃO  DOTAÇÃO  FICHA FONTE

13.392.1302.2027 -
MANUTENÇÃO ATIVIDADES
CULTURAIS

3.3.90.36.00 - OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

153 1.540
1.542

Todas as demais cláusulas e condições do contrato original permanecem em vigor. E,
por estarem assim justos e contratados as partes firmam o presente Termo Aditivo, em três vias
de igual teor e forma, tudo para um só efeito, assinando com duas testemunhas a tudo
presentes.

Perdigão/MG, 24 de março de 2024.

MUNICÍPIO DE PERDIGÃO

JULLIANO LACERDA LINO

PREFEITO MUNICIPAL

CPF: 034.582.766-02

DOUGLAS REGIS ALVES DA SILVA 08751593629
CPNJ: 26.074.558/0001-05

DOUGLAS REGIS ALVES DA SILVA
CPF Nº: 087.515.936-29

CONTRATADO

TESTEMUNHA:

1. _____________________________    CPF _____________________________

2. _____________________________    CPF _____________________________